INDICAÇÃO Nº 661 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, a construção de redutores de velocidade ou de quebra-molas na Av. Camilo de Barros Laraia, no Bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Os moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, com o intuito de prevenir acidentes, já que há tempo foram colocadas placas de sinalização de quebra-molas no local e até a presente data a avenida encontra-se sem os mesmos e com intenso fluxo de veículos de todos os tipos em alta velocidade. Assim, tal solicitação visa oferecer melhores condições de acesso a todos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de maio de 2020
)